
防犯・防災

お知らせ

東住吉消防署　☎06-6691-0119問合せ
東住吉消防署からのお知らせ

　家のまわりに燃えやすいものを置かないように
し、家庭や地域における「放火されない環境」づくり
を心がけましょう。火災のないまちづくりにご協力よ
ろしくお願いします。

「人と人　つなぐ命は　防火から」
令和3年度大阪市防火標語

東住吉警察署　☎06-66９７-1234問合せ
東住吉警察署からのお知らせ

　東住吉警察署では、各種事件・事故の抑止や検挙
活動に力を入れています。
　住みよい東住吉区にするために
　●特殊詐欺や歳末特有の現金を狙った犯罪
　●子ども、女性が被害者となる性犯罪やつきまとい
　●飲酒運転や多発している自転車事故
等の撲滅をめざし、安心・安全なまちづく
りを実現しましょう！

12月31日金まで歳末警戒実施中!

矢田南部地域の整備計画についての
説明会を開催します
　「東住吉区矢田南部地域まちづくりビジョン」
に掲げる将来像を実現するため、今年４月に決
定した開発事業者の整備計画に関する説明会を
開催します。どなたでもご参加いただけます。
※新型コロナウイルス感染症の影響により、開
　催方法を変更する場合があります。詳細　
　は 　 でご確認ください。

総務課（事業企画） 5階53番　
☎06-4399-9976　　06-6629-45３３

問合せ

日時 12月14日火18：30～19：30
（開場18：00～）
やたなか小中一貫校 １階 多目的室（正門横）
（矢田3-4-27）

場所

申込不要

令和3年度年末年始ごみ収集
普段の

収集曜日（地域）
年末最後
の収集日

年始最初
の収集日

普通ごみ

資源ごみ

容器包装
プラスチック

古紙・衣類

月の地域
火の地域
水の地域
木の地域
金の地域
土の地域

木の地域
金の地域
土の地域

月・木の地域
火・金の地域
水・土の地域

月の地域
火の地域
水の地域

27日月
28日火
29日水
30日木
31日金
25日土

30日木
31日金
25日土

30日木
３１日金
29日水

27日月
28日火
29日水

10日月
4日火
5日水
6日木
7日金
8日土

6日木
7日金
8日土

6日木
4日火
5日水

10日月
4日火
5日水

　12月27日月から令和4年1月10日月　
のごみ収集につきましては、収集時間帯が
普段と変わりますので、普段は「午前の収
集」地域も「午後の収集」地域も、必ず収集
日の朝8時30分までにごみをお出しいただ
きますようお願いします。（収集曜日は変更
ありません）
　なお、1日かけて収集しますので、全ての
地域で8時30分からごみを収集するわけで
はございません。ご容赦ください。

★「普通ごみ」と「資源ごみ」「容器包装プラスチック」「古紙・衣類」の収集日が
　 同じになる場合は少し離してお出しください。

●粗大ごみ収集の申込受付
【インターネット】
★24時間、365日いつでも
　お申込み可能です。
【ご家庭の固定電話】
0120-79-0053（通話料無料）
【携帯電話】
0570-07-0053（通話料有料）
★受付日月～土9：00～17：00
（　も受付しております）
注)12月29日水から令和4年1月3日月の間    　
　 は電話受付を休ませていただきます。中部環境事業センター

☎06-6714-6411　　06-6714-7787
問合せ

祝

祝

祝

祝 固定資産税グループからのお知らせ
固定資産税・都市計画税（第3期分）の納期限は、
12月27日月です。

区民企画課　5階54番　☎06-4399-9922　  06-6629-4564問合せ

　昨年度（令和3年1月）に開催できなかった「成人の日記念のつどい」の対象だった方を「USJでの
新成人祝賀連携事業」にご招待します。

詳細等は　  に掲載します。その他、ご不明な点やご相談はお問合せください。

場所 ユニバーサル・スタジオ・ジャパン（大阪市此花区桜島2-1-33）
令和3年1月に開催できなかった「成人の日記念のつどい」の対象者　※案内は12月中旬にお届けします対象

USJでの新成人祝賀事業を開催します

開催日 令和4年1月15日土

◆注意事項　※必ずお読みください 
◎会場および会場周辺での、あらゆる迷惑行為を固く禁止します。　◎当日は、必ずマスク着用をお願いします。 
◎発熱の症状や、軽度であっても咳・咽頭痛などの症状があれば、参加はご辞退ください。また、検温の結果、37.5℃以上
　の発熱が確認された場合、ご参加をお断りさせていただく場合があります。 
◎会場内外ともに、密集を避け、他の人との接触や大声での会話は控えてください。 
◎自転車や自動車での来場は避け、公共交通機関をご利用ください。
◎入退場時には会場内で滞留せず、係の指示に従い十分な対人距離を確保のうえ、速やかに移動してください。
◎皆さんが安心してご参加いただけるよう、ぜひ、ワクチンの接種をご検討ください。 

申込不要
無 料

成人の日を迎えられる皆さんをお祝いするため、「記念のつどい」を次のとおり開催し
ます。対象となる新成人の皆さんは、ぜひご参加ください。

令和４年 「東住吉区成人の日記念のつどい」

場所 ヤンマースタジアム長居（長居公園1-1）
※直接会場までお越しください。（当日自由参加）
平成13（2001）年4月2日～平成14（2002）年4月1日に生まれた方 対象

開催日 令和4年1月10日（月・　）13：00～（開場 12：30）祝
★
長居公園

ヤンマー
スタジアム長居

　広報東住吉「なでしこ」の配布事業者が「株式会社小
林新聞舗」に変更になりました。
　広報東住吉「なでしこ」は毎月1日～5日（1・5月は7日）
の間に区内の全ての世帯・事業所にお届けしています。
　5日たっても配布されない場合は、配布事業者（株式会
社小林新聞舗）　　 0120-155-022へ連絡をお願いし
ます。

広報東住吉「なでしこ」の
配布事業者が変更になりました

総務課（広報）5階53番
☎06-4399-9683　　06-6629-4533

問合せ

2021年度東住吉区小中学生人権標語コンクール入選作品決定 区民企画課　5階54番
☎06-4399-9908　  06-6629-4564

問合せ結果
発表

中学生の部

小学生の部

　2,081作品(小学生1,057作品、中学生1,024作品)のご応募をいただき、審査の結果、次のとおり入選作品が決定しました。【主催】東住吉区役所・東住吉区人権啓発推進協議会 

【最優秀賞】 
　桑津小学校　３年　石川 葵さん
「その言葉　自分だったら　どうですか」

【優秀賞】 
　矢田東小学校　２年　志賀 天雨さん
「いじめのくもはふきとばし　えがおの太ようあたたかい。」  
　今川小学校　４年　中川 大輝さん
「小さな体で、人を助ける、大きな心。」

【佳    作】 
　矢田西小学校　５年　脚ノ 愛奈さん
「止めないの！？見て見ぬふりはよくないよ」  
　矢田小学校　6年　生方 優亜さん
「やめようよ　SNSでの　悪口を」 

【最優秀賞】 
　白鷺中学校　３年　柏 春粋さん
「アウトでしょ!!　傷つける言葉　その行動」

【優秀賞】 
　中野中学校　１年　森本 航太さん
「ありがとう　素直な気持ち　伝えよう」  
　田辺中学校　２年　江口 友芽さん
「人権を　みんなが守れば　平和な社会」

【佳    作】 
　白鷺中学校　１年　住吉 音和さん
「その言葉　悪気はないが　凶器かも」  
　中野中学校　２年　南本 諒さん
「書き込んだ　SNSは　もう消えない」 

国税庁ホームページから自宅で確定申告(e-Tax)
所得税・消費税・贈与税の申告書は、国税庁ホームページで作成できます。パソコン・スマホ画面の案内に従って金額を入力するだけで作成でき、作成した申告書をe-Taxから送信
すると、税務署に行かなくても自宅で申告が可能です。ぜひご利用ください。　　  東住吉税務署（平野西2-2-2） 　☎06-6702-0001　受付時間月～金8：30～17：00（年末年始・　 を除く）問合せ 祝
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